平成２２年度 第７回 学校運営協議会 議事録

日時 平成２２年１１月１７日

                   午後３時３０分～
場所 視聴覚室
司会 坂野 慎二

［出席者］（敬称略）
（委 員）坂野慎二、熊野隆喜、江畑洋子、古谷充廣、石黒 康、小口和子、

辻田浩和、寺田節子
（事務局）神保哲也、池谷芳彦、堀野映

１）学校からの報告
○旧校舎と旧校舎に飾られていた卒業作品の写真集を作成した。
○教育課題研究指定校の研究発表会を１月２８日午後に開催する。テーマが

普通学級における特別な支援が必要な生徒への指導のため、来場者は教育関

係者だけにしたい。
○合唱コンクールにご参加、応援いただきありがとうございました。
○３年生の進路希望状況だが、昨年にも増して都立志望が増加している。

２）小学校ＣＳとの交流にいて
１２月の桃井第四小学校ＣＳに委員２名が傍聴に行く。
小学校のＣＳに井草中ＣＳに来てもらうため、案内をすることとした。

３）ＣＳアンケートについて
アンケート項目については昨年と同じものとする。次回までに結果がでる。

４）学校サポートチームについて
「学校サポートチーム」の設置要綱を作成する。ＣＳ委員もサポートチーム
に入ってもらう。

５）学校関係者評価委員会について
昨年度実施したが、今年度も行う。ＣＳ委員は評価委員ができない。

６）その他
教育委員会事務局から「地域運営学校の評価に関するアンケート」の依頼。
委員の意見を委員長がまとめ提出する。

７）人事案件について
教職員の任用に関する意見の申出（管理職）について協議した。（非公開）